



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2025 № 215
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные
акты Правительства Псковской области

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 10 апреля 2025 г. № 53-УГ «О переименовании Управления по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 Положения о порядке предоставления меры поддержки молодым специалистам, впервые поступившим на муниципальную службу, утвержденного постановлением Правительства Псковской области от 07 февраля 2025 г. № 44, изменение, заменив слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области».

2. Внести в государственную программу Псковской области «Культура, сохранение культурного наследия», утвержденную постановлением Правительства Псковской области от 18 декабря 2023 г. № 485 (далее – государственная программа 1), следующие изменения:

1) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель, осуществляющий предоставление субсидий» по строке 7 подраздела 3

«Сведения о порядках предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области в рамках реализации государственной программы» раздела I «Паспорт государственной программы Псковской области «Культура, сохранение культурного наследия» слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 9 Положения о порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на проведение ремонта (реконструкции), благоустройства, работ по постановке на кадастровый учет воинских захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества, на территории муниципального образования, приведенного в приложении № 8 к государственной программе 1, слова «Управления по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управления муниципального развития Правительства Псковской области».

3. Внести в постановление Правительства Псковской области от 25 декабря 2023 г. № 509 «О государственной программе Псковской области «Поддержка развития местного самоуправления в Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Управлению по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управлению муниципального развития Правительства Псковской области»;

2) в государственной программе Псковской области «Поддержка развития местного самоуправления в Псковской области», утвержденной указанным постановлением (далее – государственная программа 2):

а) в разделе I «Паспорт государственной программы Псковской области «Поддержка развития местного самоуправления в Псковской области»:

по строке 2 подраздела 1 «Основные положения» слова

«Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

в подразделе 2 «Показатели государственной программы»:

в графе «Ответственный за достижение показателя» по строке 1 слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

в графе «Ответственный за достижение показателя» по строке 2 слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

в подразделе 3 «Сведения о порядках предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области в рамках реализации государственной программы»:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель, осуществляющий предоставление субсидий» по строке 1 слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель, осуществляющий предоставление субсидий» по строке 3 слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель, осуществляющий предоставление субсидий» по строке 4 слова

«Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель, осуществляющий предоставление субсидий» по строке 5 слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

б) в абзаце третьем пункта 8 Положения о порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области на обеспечение необходимых условий для проведения в городе Пскове общегосударственных, областных и международных мероприятий, приведенного в приложении № 1 к государственной программе 2, слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

в) в пункте 11 Положения о порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив, приведенного в приложении № 2 к государственной программе 2, слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

г) в пункте 9 Положения о порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области на повышение эффективности деятельности территориальных общественных самоуправлений

в Псковской области, приведенного в приложении № 3 к государственной программе 2, слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области»;

д) в пункте 12 Положения о порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области на реализацию инициативных проектов, приведенного в приложении № 4 к государственной программе 2, слова «Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» заменить словами «Управление муниципального развития Правительства Псковской области».

4. Внести в пункт 17 раздела 1 Перечня должностей государственной гражданской службы Псковской области, замещаемых в Аппарате Правительства Псковской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Псковской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением Правительства Псковской области от 05 октября 2022 г. № 196, изменение, заменив слова «Управлении по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области» словами «Управлении муниципального развития Правительства Псковской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников